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Preisliste Schottland

Ausreise ab 16 Jahren

*der allgemeine Englischkurs kann auch mit einem Freiwilligeneinsatz (am Nachmittag) kombiniert werden. Mögliche Ein-
satzgebiete sind die British Heart Foundation oder OXFAM in verschiedenen Bereichen, schottische Kitas, etc. Für weitere 
Fragen, stehen wir Ihnen gerne jederzeit zur Verfügung.

Short Stay -
Sprachschulaufenthalt
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Dauer Versicherung 1 Kursgebühren 2 Flugpreis ab Programmgebühren 3 Gesamtpreis ab 4

02 Wochen optional inbegriffen CHF 350 CHF 2‘050 CHF 2‘400

04 Wochen optional inbegriffen CHF 350 CHF 3‘250 CHF 3‘600

06 Wochen optional inbegriffen CHF 350 CHF 4‘450 CHF 4‘800

08 Wochen optional inbegriffen CHF 350 CHF 5‘650 CHF 6‘000

10 Wochen optional inbegriffen CHF 350 CHF 6‘850 CHF 7‘200

12 Wochen optional inbegriffen CHF 350 CHF 8‘050 CHF 8‘400

Short Stay - Allgemeinkurs Englisch (15 Lektionen/Woche)*

Dauer Versicherung 1 Kursgebühren 2 Flugpreis ab Programmgebühren 3 Gesamtpreis ab 4

02 Wochen optional inbegriffen CHF 350 CHF 2‘350 CHF 2‘700

04 Wochen optional inbegriffen CHF 350 CHF 3‘750 CHF 4‘100

06 Wochen optional inbegriffen CHF 350 CHF 5‘150 CHF 5‘500

08 Wochen optional inbegriffen CHF 350 CHF 6‘550 CHF 6‘900

10 Wochen optional inbegriffen CHF 350 CHF 7‘950 CHF 8‘300

12 Wochen optional inbegriffen CHF 350 CHF 9‘350 CHF 9‘700

Short Stay - Intensivkurs Englisch (22.5 Lektionen/Woche)
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*mögliche Einsatzgebiete sind die British Heart Foundation oder OXFAM in verschiedenen Bereichen, schottische Kitas, 
etc. Für weitere Fragen, stehen wir Ihnen gerne jederzeit zur Verfügung.

Preisliste Schottland
Sprachschulaufenthalt

Short Stay -

Programmdaten
Die beiden Englischkurse (allgemein und intensiv), sowie das Short Stay ohne Sprachkurs, sind das ganze Jahr über ver-
fügbar und beginnen jeweils montags (Anreise ist jeweils samstags). Der Prüfungsvorbereitungskurs richtet sich nach den 
Prüfungsterminen von Cambridge oder den Prüfungszentren.

Informationen
1) In der Regel werden die Schweizer Versicherungen in Schottland akzeptiert (Bestätigung in Englisch). Optional bieten wir ein Versicherungspaket der IMG an. Das Paket enthält 
eine Kranken-, Unfall- und Haftpflichtversicherung (ab CHF 45.-/Monat). Für weitere Informationen kontaktieren Sie uns bitte!

2) Die Kursgebühren für den Allgemein- und den Intensivkurs enthalten: Registrierung an der Sprachschule, Kursmaterial, Internetzugang in der Sprachschule und quaifizierte 
Sprachlehrpersonen (max. Klassengrösse 14 Teilnehmende). Die Kursgebühren für die Prüfungsvorbereitung enthalten: Registrierung an der Sprachschule, Kursmaterial, Inter-
netzugang in der Sprachschule und qualifizierte Sprachlehrpersonen (max. Klassengrösse 14 Teilnehmende). Wichtig - die Kursdaten richten sich nach den Prüfungsdaten des 
jeweiligen Levels (FCE, CAE, CPE - Zertifikat). Nicht in den Kursgebühren enthalten sind die Anmeldung und die Prüfungsgebühr.

3) Die Programmgebühren enthalten: komplette persönliche Beratung, Vorbereitungstreffen, Platzierung an der Sprachschule und/oder einem Freiwilligeneinsatz und in einer ge-
prüften Gastfamilie, Abholung am Flughafen, Betreuung vor Ort, 24/7 Notfallservice (LGA-Mitarbeiter - kein Callcenter), Unterstützung bei der Flugbuchung und, falls zutreffend, 
bei der Visabeantragung sowie für alle weiteren Belange ständige Kontaktmöglichkeit. 

4) Hier handelt es sich um die voraussichtlichen Gesamtkosten. Diese beruhen auf Erfahrungen und sind von allfälligen Anpassungen seitens des Partners, der Sprachschule 
oder unerwarteter Währungsschwankungen abhängig. Nicht enthalten sind die persönlichen Auslagen vor Ort (z.B. Taschengeld, Transportkosten, etc.) und die Kosten für die 
Visabeantragung.

Für weitere Fragen oder Informationen zum Programm kontaktieren Sie bitte unser Office unter +41 55 614 53 33 oder 
per E-Mail an info@letsgoabroad.ch.
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Short Stay - Freiwilligeneinsatz (ohne Sprachkurs)*

Dauer Versicherung 1 Kursgebühren 2 Flugpreis ab Programmgebühren 3 Gesamtpreis ab 4

04 Wochen optional inbegriffen CHF 350 CHF 3‘950 CHF 4‘300

Dauer Versicherung 1 Kursgebühren 2 Flugpreis ab Programmgebühren 3 Gesamtpreis ab 4

02 Wochen optional entfallen CHF 350 CHF 1‘550 CHF 1‘900

04 Wochen optional entfallen CHF 350 CHF 2‘350 CHF 2‘700

06 Wochen optional entfallen CHF 350 CHF 3‘150 CHF 3‘500

08 Wochen optional entfallen CHF 350 CHF 3‘950 CHF 4‘300

10 Wochen optional entfallen CHF 350 CHF 4‘750 CHF 5‘100

12 Wochen optional entfallen CHF 350 CHF 5‘550 CHF 5‘900

Short Stay - Cambridge Prüfungsvorbereitungskurs


